
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1143                                                               terça-feira, 11 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA nº 187 DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ELMA APARECIDA CHAVES”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares a servidoraElma Aparecida Chaves, ocupante do cargo eletivo 

de Agente Comunitário de Saúde, lotadana Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 17 de março de 

2025 a 15 de abril de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 11 de março de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 188 DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A JOSE ROBERTO COELHO DE 

ALMEIDA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1143                                                               terça-feira, 11 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares ao servidorJOSE ROBERTO COELHO DE ALMEIDA, ocupante do 

cargo eletivo de Operador de Máquinas Pesadas, lotadana Secretaria Municipal de Obras, no intervalo de 

10 de março de 2025 a 08 de abril de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação, com efeitos retroativos a 10 de março de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 11 de março de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 186 DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

“CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A ANA AMALIA BARROS 

MAROTTA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedidalicença maternidade à servidora ANA AMALIA BARROS MAROTTA, ocupante do cargo 

efetivo de Professor PI, lotadana Secretaria Municipal de Educação, no intervalo de 03 de março de 2025 a 

29 de agosto de 2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação, com efeitos retroativos a 03 de março de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 11 demarço de 2025. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1143                                                               terça-feira, 11 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 035/2025 Pregão Presencial nº 013/2025, que 

será realizado dia 25/03/2025, as 09:00 na sede da Prefeitura Municipal  Tipo Menor preço por item. 

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais de Impressora (tonner/tinta) para atender as 

demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.O edital esta no site oficial do 

Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 

55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 11/03/2025. 

Edmar Antônio Venâncio – Pregoeiro 

 

 

  


		2025-03-11T16:17:45-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




